НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 01.11.2023

4. Усвојување на Извештајот од Комисијата за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Унапредување на правата на обвинетиот од аспект на Директивата на Европската Унија за правото на достапност до бранителот“ од докторандот м-р Томе Делов, студент на трет циклус студии – казнено право (Билтен на УКИМ бр. 1292 од 01.10.2023 година); Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

5. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:


5.1 Формирање на Комисија за оцена на предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Грција по падот на хунтата до Преспанскиот договор (1974-2018) – внатрешно-политичкиот развој и неговото влијание на односите со соседите (Greece from the fall of the junta until the Prespa Agreement (1974-2018) – internal political development and its influence on the relations with its neighbours)“ од кандидатката м-р Ирена Шуменковска, студентка на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.   д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор) и проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева.


5.2 Формирање на Комисија за оцена на предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Обертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество (Libertarianism, state and change: Overton window on the role of the state in the Macedonian society)“ од кандидатот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Зоран Илиевски, проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор) и проф. д-р Иван Дамјановски.

5.3 Формирање на Комисија за оцена на предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Политика и медиуми во новите демократии – случајот на Северна Македонија (Politics and media in new democracies – case of North Macedonia)“ од кандидатката м-р Флака Положани, студентка на трет циклус студии – меѓународни односи; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Денко Малески (ментор), проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева.

6. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:

· Правни студии – финансово право

6.1 „Стратегии за привлекување на странски директни инвестиции: Трка кон дното?“  од кандидатот Стеван Цениќ, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александар Стојков (ментор), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
6.2 „Даночноправна анализа на францускиот модел на оданочување на богатството на физичките лица“  од кандидатот Горјан Савески, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
6.3 „Оданочување на добивката во македонското даночно законодавство: предизвици и перспективи“  од кандидатката Матеа Трпеска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Правни студии – деловно право

6.4 „Економските импликации на даночните раеви“  од кандидатот Иван Николовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ванчо Узунов (ментор), проф.д-р Димитар Гелев и проф.д-р Биљана Петревска.
· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско прцесно право

6.5 „Стекнување право на сопственост врз основа на закон“  од кандидатката Ема Анѓелкоска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тина Пржеска (менторка), проф.д-р Ненад Гавриловиќ и проф.д-р Милка Ракочевиќ.
6.6 „Причини за развод на брак“  од кандидатот Новица Зечевиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Милка Ракочевиќ.
· Правни студии – казнено право

6.7 „Влијанието на пандемијата Ковид-19 врз компјутерскиот криминал и мерките за сузбивање на компјутерскиот криминал“  од кандидатот Јован Петрезанов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
6.8 „Пресумпција на невиност и медиуми“  од кандидатката Теодора Дејанова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
6.9 „Имотни деликти во Кривичниот законик на Република Северна Македонија“  од кандидатот Арбен Абази, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.
6.10 „Казнено-правни аспекти на абортусот – законска рамка и практични проблеми во нејзината имплементација“  од кандидатката Марија Петкоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
6.11 „Паричната казна во македонската судска практика во период од 2017 до 2021 година“  од кандидатката Ѓура Славковиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
6.12 „Биоинженерингот и казненоправните импликации“  од кандидатката Марија Суботиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф.д-р Бобан Мисоски.

· Правни студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ

6.13 „Мултилатерална парламентарна дипломатија“  од кандидатката Светлана Наумовска, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

6.14 „Слободата на изразување низ пресудите на Европскиот суд за човекови права со осврт на некои случаи од Република Северна Македонија“  од кандидатот Јон Фрчкоски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
· Правни студии – административно право и јавна администрација

6.15 „Интегритетот на пратениците во македонското Собрание“  од кандидатот Марко Михаилоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Драган Гоцевски и доц.д-р Денис Прешова.
7. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – корпоративно право

7.1 „Улогата на независните директори во подобрување на функционалноста, одговорноста и транспарентноста во корпорациите“ од кандидатот Никола Ѓошевски, студент на втор циклус студии – корпоративно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и доц.д-р Тимчо Муцунски.
· Правни студии – деловно право

7.2 „Заштита на личните податоци во работен однос“ од кандидатката Снешка Цветкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.
· Правни студии – уставно право

7.3 „Судот на правдата на Европска Унија и уставните судови на земјите-членки на Европска Унија - соработка или конфликт?“ од кандидатот Бојан Петровски, студент на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска (менторка), проф. д-р Александар Спасеновски и доц. д-р Денис Прешова.
· Правни студии – финансово право

7.4 „Финансирање на општини преку заеми и кредити“ од кандидатката Фросина Филиповска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

7.5 „Значењето на културата како мека моќ во меѓународното општество“ од кандидатката Ана Јанчева, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.

· Правни студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ

7.6 „Линијата меѓу човековите права и безбедносните правила на граничните премини од интерсекциски аспект“ од кандидатката Неда Чаловска, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф. д-р Илина Ценевска.
· Правни студии – казнено право

7.7 „Доживотна казна затвор од аспект на човековите права“ од кандидатката Милица Јовановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 
7.8 „Вијанието на Европските директиви врз борбата против корупцијата кај јавните набавки во Република Северна Македонија“ од кандидатот Павле Цинцаревски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Дивна Илиќ Димоски и проф.   д-р Бобан Мисоски (ментор).
7.9 „Актот Помилување во македонското казнено и компаративно право“ од кандидатката Мери Миладиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Александар Спасов. 
7.10 „Азил и екстрадиција“ од кандидатот Ѓихере Хајрула, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка).

7.11 „Казнено-правни и криминолошки аспекти на службената должност во македонското казнено законодавство“ од кандидатката Спасија Мицковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка). 
8. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

8.1 „Осигурување и надомест на штета од автоодговорност пред друштвата за осигурување во правото и практиката на Република Македонија“ од кандидатот Артан Лимани, студент на постдипломски студии по деловно право; Се предлага Комисија за оцена во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.

8.2„Правни и економски аспекти на социјалните претпријатија и инвестирањето со социјално влијание“ од кандидатката Зорица Велковска, студентка на постдипломски студии по деловно право; Се предлага Комисија за оцена во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Стојков (ментор) и проф. д-р Александар Климовски.

8.3„Услови за извршување на мерките на безбедност од аспект на човековите права“ од кандидатот Сашко Стојиловски, студент на постдипломски студии по казнено право и криминологија; Се предлага Комисија за оцена во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.

8.4„Кривични дела против јавните финансии, платниот промет и стопанството – со посебен осврт врз царинските и даночните инкриминации“ од кандидатката Рената Ѓеорѓиевска, студентка на постдипломски студии по казнено право и криминологија; Се предлага Комисија за оцена во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).

9. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:

· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право

9.1 „Споредбеноправни аспекти на гарантирањето на продавачот за правните својства на стварта во договорот за продажба (Comparative Legal Aspects of the Sellers՚ Warranty for Legal Defects in Sales Contracts)“ од кандидатот Зоран Герасимовски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.
· Политички студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

9.2 „Реактуелизирање на дебатата меѓу реализмот и либерализмот во теоријата за меѓународни односи во контекст на руската воена агресија врз Украина (An overview of the debate between realism and liberalism in the theory of international relations in the context of the Russian military aggression against Ukraine)“ од кандидатката Елена Поповиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
9.3 „Градење на нова Европска безбедносна архитектура: историскиот развој на Организацијата за безбедност и соработка во Европа – ОБСЕ (Building a New European Security Architecture: The Historical Development of the Organization for Security and Co-operation in the Europe - OSCE)“ од кандидатот Дејан Ристов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Иванка Василевска.
· Односи со јавност

9.4 „Eмоционалната интелигенција: формативен фактор на корпоративниот имиџ, идентитет и профитот (Emotional intelligence: formative factor of corporate image, identity and profit)“ од кандидатката Теодора Бошкова, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.







         Д Е К А Н,







         Проф.д-р Сашо Георгиевски
